
BydlíiivM tady s Vámi 
a pracujeme pro Vás.

Městská část Praha 6
Československé armády 601/23 
160 52 Praha 6

V Praze dne: 17.04. 2021

Věc: Žádost o odsouhlasení přímého zadání zakázky malého rozsahu na stavební práce

Dle „Organizačního předpisu - Postupu při zadávání veřejných zakázek podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a výkonu zadavatelské činnosti jménem 
městské části Praha 6" (dále „Organizační předpis ZVZ") schváleným Radou městské části 
Prahy 6 dne 27. 8. 2020 byl generálním ředitelem společnosti SNEO a.s. v souladu s I. 28 odst. 
3 písm. c bodem i. Organizačního předpisu ZVZ vybrán k přímému zadání realizace akce 
„Zajištění požární odolnosti nosné ocelové konstrukce elevační částí hlediště v prostoru 
divadla Semafor na adrese Dejvická 688/27 Praha 6" dodavatel OMEPS PRAHA s.r.o., 
Amforová 1935/27, Praha 5 155 00, IČ: 63980142 s nabídkovou cenou ve výši 269.400,- Kč 
bez DPH, tj. 325.974,- Kč vč. DPH.

Vymezení předmětu zakázky malého rozsahu:

Předmětem zakázky malého rozsahu je provedení nutného zajištění požární odolnosti nosné 
ocelové konstrukce elevační části hlediště, umístěného v prostoru divadla Semafor, na adrese 
Dejvická 688/27, Praha 6. K zajištění požární odolnosti ocelové konstrukce byl použit 
protipožární nátěr, v současné době již vypršela životnost tohoto nátěru a v případě požáru 
není zaručena jeho funkčnost, z tohoto důvodu je nutné zajistit obnovení potřebné požární 
odolnosti nosné ocelové konstrukce elevační části hlediště divadla, dle platných požadavků 
legislativy.

SNEO, a.s. se sídlem:
Nad Alejí 1876/2,162 00 Praha 6 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9085

mkámrr^rwkJk

□ □

VulnoCiwové Komunální 
aktfvty služby



arflik

SMEO
Bydfmie tady s Vám/ 
a pracujeme pro Vás.

Zdůvodnění přímého zadání:

Rekonstrukce sálu „Globus" pro divadlo Semafor proběhla v roce 2005, na ocelovou 
konstrukci elevační části hlediště byl aplikován protipožární nátěr Flamizol S. V době 
rekonstrukce sálu nebyla v platnosti ČSN730810 (2009), která omezuje protipožární nátěry 
pro zvýšení požární odolnosti z hlediska životnosti a použití nátěru na stavebních konstrukcích. 
Aplikací tohoto protipožárního nátěru v době rekonstrukce a následném uvedení v platnost 
ČSN730810 došlo ke zkrácení doby protipožární ochrany ocelové konstrukce tímto 
aplikovaným nátěrem. V průběhu kontroly v roce 2020 osobou OZO v PO staveb, bylo zjištěno 
vypršení životnosti tohoto aplikovaného nátěru ocelové konstrukce a v případě požáru není 
zaručena funkčnost nátěru konstrukce. Vzhledem k tomu, že se jedná o jeden z prvků požární 
ochrany, který by mohl být nefunkční, mohlo by dojít k nezpůsobilosti a nemožnosti užívat 
prostory dle předpisů Požární ochrany a stavebního rozhodnutí. Pro obnovu protipožárního 
nátěru je nutné mechanicky odstranit původní nátěr a následně aplikovat nový. Ocelová 
konstrukce elevační části hlediště je tvořena třemi segmenty s příhradovou konstrukcí a tvoří 
nerozebíratelné celky, které jsou v horní části obložené dřevěnými souvrstvě lepenými prvky. 
Toto řešení by bylo finančně i časově velmi náročné, především z důvodu úplné demontáže 
dřevěných prvků umístěných na ocelové konstrukci a následné demontáže ocel. konstrukce 
na segmenty vhodné pro manipulaci a odvoz mimo divadlo k provedení mechanického 
obroušení-odstranění původního protipožárního nátěru. Dle tohoto zjištění bylo osloveno 
několik odborníků, kteří se zabývají problematikou požární ochrany staveb. Na základě 
uskutečněných jednání a místních šetření se dospělo k několika možným řešením tohoto 
problému protipožární ochrany ocelové konstrukce elevační části hlediště pro požární 
odolnost R 30. Byly osloveni tři dodavatelé a všichni následně vypracovali návrhy provedení a 
cenové kalkulace, a to J.Seidl & spol. s.r.o., OMEPS PRAHA s.r.o. a PO Služby Česká republika 
s.r.o.

Nabídky/cenové kalkulace byly potencionálními dodavateli předloženy v následující výši: 
J.Seidl & spol., s.r.o - 300.910,- Kč bez DPH
OMEPS PRAHA s.r.o - 269.400,- Kč bez DPH
PO Služby Česká republika s.r.o. - 354.237,- Kč bez DPH

Cenové kalkulace od výše uvedených dodavatelů se týkají pouze odhadovaných nákladů a 
uvedený rozsah prací se při provádění opravy nemusí shodovat se zjištěnou skutečností. Je 
možné, že se výše uvedená cena bude lišit, respektive cena bude fakturována dle skutečně 
provedených prací.

Nabídka společnosti OMEPS PRAHA s.r.o. s nabídkovou cenou ve výši 269.400,- Kč bez DPH, 
tj. 325.974,-Kč vč. DPH byla vyhodnocena jako cenově nejvýhodnější, plně odpovídá 
požadavkům požární ochrany ocelové konstrukce elevační části hlediště pro požární odolnost 
R 30.

SNEO, a.s. se sídlem:
Nad Alejí 1876/2, 162 00 Praha 6 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9085 
Tel.: 235 094 011, IČ: 27114112, DIČ: 027114112 

jení: 35-0961890217/0100
mMímnpraká

Vťdraúoeové Komunál 
aktfvfcy mkáby

FMoUby
mwwýwnt



Bydlíme tady s Vámi 
a pracujeme pro Vás.

Informace o obdobných, spolu souvisejících ZMR zasmluvněných s uvedeným zhotovitelem
ve stejném účetním období:

S vybraným zhotovitelem nebyly v aktuálním účetním období uzavřeny žádné smluvní vztahy. 

Předpokládaný objem finančních prostředků a rozpočtové krytí:

Cenová nabídka na zajištění „Zajištění požární odolnosti nosné ocelové konstrukce elevační 
části hlediště v prostoru divadla Semafor na adrese Dejvická 688/27 Praha 6" společnosti 
OMEPS PRAHA s.r.o. představuje finanční objem ve výši 269.400,- Kč bez DPH, tj. 325.974,- 
Kč vč. DPH.

Celková cena nepřesáhne limit pro zakázky malého rozsahu stanovený zákonem 
č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění.

Objem finančních prostředků zasmluvněných s uvedeným zhotovitelem v aktuálním účetním 
období dle čl. I. 28 odst. 3 písm. c bodu i, Organizačního předpisu ZVZ schváleným Radou 
městské části Prahy 6 dne 27. 8. 2020 nepřesáhne 500 tis. Kč bez DPH.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti si dovoluji požádat v souladu s čl. 28 odst. 3 písm. c 
bodem i. Organizačního předpisu ZVZ o souhlas svýše uvedeným postupem - přímým 
zadáním uvedené zakázky malého rozsahu.

Děkuji za posouzení této žádosti. 
S pozdravem

Zdeněk Hořánek
jediný člen představenstva SNEO a.s.

SNEO, a.s. se sídlem:
Nad Alejí 1876/2,162 00 Praha 6 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9085 
Tel.: 235 094 011, IČ: 27114112, DIČ: CZ27114112 ■ktivty



Bydlíme tady i Vámi 
a pracujeme pro Váí.

S výše uvedeným postupem souhlasím - nesouhlasím

V Praze 6 dne..........2.2...C9...2Q21...

S výše uvedeným postuperrýsouhlasím - nesouhlasím

V Praze 6 dne.íflf' 0*

Přílohy:
Fotodokumentace - místa 
Položkový rozpočet 0MEP5 PRAHA s.r.o.
Položkový rozpočet J.Seidl & spol.s.r.o.
Položkový rozpočet PO Služby Česká republika s.r.o.

5NEO, a.s. se sídlem:
Nad Aleji 1876/2,162 00 Praha 6 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9085

IČ: 27114112, DIČ: CZ27114112 
: 35-0961890217/0100

m
hwttžnf 
■ hžarýfká

BprAva
namotfteowd okUtfty

Komunáfeií
■hriřhy minwgTntnte



OMEPS PRAHA s.r.o.
Zakládající člen asociace „ Požární ochrana staveb“
Tel/fax: 222727748 
E-mail: omeps@omeps.cz 
http: // www.omeps.cz/
DIC ; CZ63980142 
IČO: 63980142
Bank. spojení: Fio banka, a.s.
Č. účtu .-2100571096/2010 
Sídlo : Amforová 1935/27, Praha 5 155 00 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 40396.

Věc : Zajištění požární odolnosti nosné

Cenová nabídka č: 168/2021

Objekt: Sál Globus - Divadlo Semafor, Dejvická 27, Praha 6

Zadání: Dodávka montáž PBZ - zajištění požární odolnosti R 30'nosnc
konstrukce hlediště

Městský úřad Praha 6 
Odbor správy majetku

Čs. armády 23/601 
Praha 6

Datum :27.8.2021 Vyřizuje I

ocelové konstrukce hlediště

Popis objektu :
Rekonstrukce podzemního sálu včetně balkónu byla realizována dle požárně bezpečnostního řešení 
vypracovaného Ing. Martinou Doubkovou v září 2003.
Sál je koncipován jako divadelní s možností využití jako společenského sálu. Z tohoto důvodu je 
4.- 8. řada hlediště provedena jako zasouvatelná včetně stěny oddělující hlediště od foyer.
Dle tohoto PBR tvoří jeden požární úsek tyto místnosti:
3.PP - výtah orchestru
2.PP - jeviště, hlediště,foyer, WC a šatna diváků
l.PP- balkon,lože,šatna personálu,šatna diváků,kabiny režie a zvuku,místnost osvětlovače a 
zvukaře,úklid + schodiště mezi -2.22a l.NP a točité schodiště mezi 2.PP a l.PP 
Celý tento požární úsek je zařazen do III. Stupně požární bezpečnosti a je řešen jako vnitřní 
shromažďovací prostor s obsazením 237 osob.
Dle tabulky 12 ČSN 730802 je požadavek na nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které 
nezajišťují stabilitu objektu R 30" - nosná konstrukce zasunovatelných řad sedadel.

Stávající stav
Nosná konstrukce zasouvatelného stupňovitého hlediště je tvořena příhradovými konstrukce 
umístěnými na pojezdových kolech pro jednotlivé řady sedadel. Nášlapná vrstva a boky jsou tvořeny 
obkladem z rostlého dřeva opatřeného nátěrem zamezujícím šíření plamene po jejich povrchu,
V bočním obložení jsou umístěna svítidla. Mezi jednotlivými stupni je mezera cca 20 mm zajišťující 
přívod vzduchu z vyústek umístěných v podlaze sálu. V případě požáru jsou tyto VZT vyústky 
uzavřeny požárnímu klapkami na potrubí ve 3.PP. Obvodové stěny jsou tvořeny obkladem 
dřevěnými (MDF) deskami na pravděpodobně dřevěném rámu (nebyl prováděn zkušební otvor). 
Tyto stěny jsou rovně umístěny na pojezdových kolech.

mailto:omeps@omeps.cz
http://www.omeps.cz/


Foto dutiny pod sedadly

K zajištění požadované požární odolnosti bylo v době výstavby použito požárního nátěru 
realizovaného společností BT servis . Dle protokolu o jakosti montáže byl nátěr proveden na požární 
odolnost R 15'. K tomuto rozporu oproti požadavku PBŘ mohlo dojít změnou dokumentace v době 
realizace stavby s ohledem na obsazenost osobami a tím možnost nižšího stupně požární 
bezpečnosti, kdy by postačovala požární odolnost konstrukce R 15'.

V době výstavby ještě nebyla v platnosti ČSN 730810(2009), které omezuje požární nátěry pro 
zvýšení požární odolnosti z hlediska životnosti i z hlediska jejich použití na stavbě.
V současné době již vypršela životnost tohoto požárního nátěru a v případě požáru bude 
pravděpodobně nefunkční.

Navrhované řešení:
Vzhledem k tomu, že původní uvažované řešení přidáním čidel EPS do toho prostoru pod sedaly je 
z hlediska požadavků legislativy nedostačující je nutné zajistit obnovení požární odolnosti nosné 
ocelové konstrukce.

Obvodové stěny prostoru pod posunovatelnými stupni budou provedeny s požární odolností 
EI30', čímž bude dosaženo ochrany ocelové konstrukce stejným způsobem jako by byly obkládány 
jednotlivé konstrukční prvky této konstrukce na požadovanou požární odolnost.

Popis prací:

• Demontáž stávajících obkladů obvodových stěn
• Doplnění dřevěných sloupků tak, aby jejich rozteč byla 625 mm
• Vyplnění konstrukce minerální izolací minimální tloušťky 40 mm
• Obklad konstrukcí deskami Knauf RED 12,5 mm z každé strany
• Požární obklad jednotlivých světel v bočnicích
• Osazení revizních požárních dvířek s požární odolností El 30'



• Osazení spár mezi jednotlivými stupni spodní a horní hrany stěn zpěňujícími 
požárními páskami

• Malba stěn
• Úklid

Výhody řešení
- není nutné kompletně rozebírat stupně hlediště
- nehrozí poškození stupnic a bočnic - nebudou demontovány
- trvalé řešení ,u kterého nehrozí poškození při zasouvání jednotlivých stupňů hlediště
- kratší doba realizace

Nevýhody řešení
- zvýšení hmotnosti posuvných stěn pro jejich manipulaci o cca 5 kg/m2

Součástí cenové nabídky je průvodní dokumentace skutečného provedení zpracovaná a 
odsouhlasená projektantem požární ochrany pro následné provádění pravidelných kontrol 
provozuschopnosti PBZ dle vyhl. MV ČR č. 246/2001 Sb.

Dokumentace bude obsahovat tyto podklady:

- popis stávajícího stavu
- možnosti řešení zajištění požární odolnosti konstrukce a jejich výhody a nevýhody
- návrh optimálního řešení s ohledem na platnou legislativu a související ČSN
- technické a katalogové listy jednotlivých použitých konstrukcí a systémů
- doklady, certifikáty, prohlášení o shodě

Cenová nabídka:

Položka
Demontáž stávajícího obkladu stěn (hod.)
Doplnění konstrukce stěn a izolace (m2)
Požární obklad stěn (m2)
Požární obklad osvětlení (ks)
Dodávka a osazení revizních požárních dvířek 
Montáž požárního těsnění mezi jednotlivými stupni 
hlediště (bm)
Malba stěn (m2)
Úklid (hod.)
Likvidace odpadu a suti včetně odvozu (t)
Průvodní dokumentace schválená autorizovaným 
inženýrem v oblasti požární ochrany

Množství
80
60

120
20

1

55
120

20
3

1

Cena D+M/jedn. Celkem

269 400 KčCelkem




